
OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA SYSTEM
UFFICIO DI SALVATORE DI STEFANO PER IL RIPRISTINO DEL
COMPUTER IN DOTAZIONE ALL'UFFICIO ESPROPRI  CIG:
Z2D2937565.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

CONSIDERATO che il computer in dotazione all’Ufficio Espropri presente problemi di funzionalità tali da non
consentire il normale svolgimento delle attività lavorative.

VISTO l'articolo 36 comma 2 lettera a) del codice dei contratti emanato con il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i..

VISTO il preventivo di spesa riguardante l’intervento tecnico del ripristino delle funzionalità del succitato P.C.
presentato dalla ditta System Ufficio di Salvatore Di Stefano, meglio di seguito generalizzata, registrato in data
01/07/2019 al n. 18642 del protocollo generale di questo Ente dell'importo di € 140,00 oltre I.V.A.

PRESO ATTO che per la procedura trattata, presso l’A.N.A.C., è stato acquisito il codice CIG Z2D2937565.

RITENUTO necessario provvedere in merito per poter svolgere regolarmente gli adempimenti d'Ufficio in
quanto, in caso contrario, potrebbero insorgere gravi danni e certi all’Ente.

DETERMINA
Di affidare alla ditta System Ufficio di Salvatore Di Stefano, con sede a Rosolini in via Perpetua n. 41°)
partita I.V.A. n. 01039620891, il servizio riguardante l’intervento tecnico e il ripristino delle funzionalità del
computer in dotazione all’Ufficio Espropri.

Di approvare il preventivo di spesa, prodotto dalla ditta affidataria sopra citata con nota prot. n. 18642 del2°)
01/07/2019, ammontante a complessivi € 170,80 di cui € 140,00 per l’intervento tecnico ed € 30,80 per
I.V.A. al 22%.

Di impegnare la sopra indicata somma complessiva di € 170,80 al Capitolo 500/8 a voce “Manutenzione3°)
automezzi e attrezzature ufficio tecnico" del bilancio 2019 in corso di elaborazione.

Di dare atto:4°)
che il numero di CIG che identifica all'A.N.A.C. il presente procedimento è: Z2D2937565;
che, riguardo alla fatturazione elettronica, il Codice Univoco di questo Ufficio è: OZNC5I;
che il Comune di Rosolini è Ente Pubblico soggetto allo "Split Payment" di cui all'articolo 1, comma
629, lettera b), della legge n. 190 del 23/12/2014 (legge di stabilità 2015);
che la mancata adozione del provvedimento può provocare danno certo e grave all’Ente.

Di attestare:5°)
che la superiore spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

COPIA

DETERMINA DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica

N. 57 / 5° SETTORE DEL 02-08-2019

REG. GEN. N. 318



che, ai sensi dell’articolo 9 della legge 102/2009, l’impegno di spesa adottato con il presente
provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza
pubblica;
che l’obbligazione è esigibile entro il corrente esercizio finanziario.

Di stabilire che il pagamento avverrà con apposito atto di liquidazione, a servizio ultimato ed a seguito di6°)
presentazione di regolare fattura redatta nelle forme di legge previste, nel rispetto della vigente normativa
sulla tracciabilità dei flussi finanziari e previa acquisizione del D.U.R.C. regolare.

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

5° SETTORE n. 57 del 02-08-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 57 / 5° SETTORE   del  02-08-2019 Reg. Gen. n. 318 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 02-08-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

5° SETTORE n. 57 del 02-08-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


